[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
 РЕШЕНИЕ
23 декабря 2025 года                           г. Дальнереченск                                                       № 62
Об утверждении плана  работы
Думы Дальнереченского муниципального округа на 2026 год

В соответствии с регламентом Думы Дальнереченского муниципального округа, утвержденным решением Думы Дальнереченского муниципального округа 25.09.2025 № 3,  руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального округа, Дума Дальнереченского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Дальнереченского муниципального округа на 2026 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
Дальнереченского муниципального округа
                             Н.В. Гуцалюк

       Приложение
Утверждено

  решением Думы
Дальнереченского
муниципального округа

от 23 декабря 2025 №  62
ПЛАН РАБОТЫ
Думы Дальнереченского муниципального округа
на  2026 год
	№ п/п
	Наименование проекта решения
	Субъект правотворческой инициативы

	Январь

	1
	Об утверждении положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих Дальнереченского муниципального округа
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального округа Комиссия по бюджетно-налоговой политике  финансовым ресурсам

	2
	Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального округа
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального округа Комиссия по бюджетно-налоговой политике  финансовым ресурсам Думы

	3
	Об особенностях направления муниципальных служащих, депутатов Думы Дальнереченского муниципального округа в служебные командировки
	Организационно-правовой отдела аппарата Думы
Комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан

	4
	Об особенностях направления работников контрольно - счетной палаты Дальнереченского муниципального округа  в служебные командировки
	Контрольно-счетная палата Дальнереченского муниципального округа Комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан

	5
	О назначение председателя контрольно-счетной палаты Дальнереченского муниципального округа
	Организационно-правовой отдела аппарата Думы

	6
	Об утверждении отчета о работе Думы Дальнереченского муниципального округа за 2025 год
	Организационно-правовой отдела аппарата Думы

	7
	Об утверждении отчета о  работе контрольно-счетной палаты Дальнереченского муниципального округа за 2025 год
	Контрольно-счетная палата Дальнереченского муниципального округа

	8
	Об утверждении порядка возбуждения ходатайств о награждении наградами Приморского края
	Организационно-правовой отдела аппарата Думы
Комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан

	Февраль

	1
	О принятии к сведению отчета о результатах деятельности управления финансов администрации Дальнереченского муниципального округа за 2025 год
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального округа

	2
	О принятии к сведению информации главного врача краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Дальнереченская  центральная городская больница»  о текущем состоянии и перспективе развития здравоохранения на территории Дальнереченского муниципального округа
	Комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан

	3
	О возбуждении ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»
	Организационно-правовой отдела аппарата Думы
Комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан

	4
	О работе  Совета по улучшению инвестиционного климата и развития предпринимательства при  администрации Дальнереченского муниципального округа
	Отдел экономики, комиссия по экономической политике и собственности

	Март

	1
	Об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Дальнереченского муниципального округа
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации  Дальнереченского муниципального округа
Отдел по управлению муниципальным имуществом

	2
	Об утверждении Положения о звании
«Почетный гражданин  Дальнереченского  муниципального округа»

	Организационно-правовой отдела аппарата Думы
Комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан

	3
	О создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах округа
	Отдел закупок
Комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан

	Апрель

	1
	О ежегодном отчете главы  Дальнереченского муниципального округа за 2025 год
	В соответствии с Уставом   Дальнереченского муниципального округа

	2
	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета Дальнереченского муниципального округа за 1 квартал 2026 года
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального округа
Комиссия по бюджетно-налоговой политике  финансовым ресурсам

	3
	Об исполнении полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог в границах  Дальнереченского муниципального округа и обеспечение безопасности дорожного движения
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации  Дальнереченского муниципального округа Комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан

	Май

	1
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дальнереченского муниципального округа за 2025 год
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального округа Комиссия по бюджетно-налоговой политике  финансовым ресурсам

	2
	О принятии к сведению информацию муниципального казенного учреждения «Управление народного образования» Дальнереченского муниципального округа об организации летнего  отдыха учащихся образовательных учреждений Дальнереченского муниципального округа в 2026 году, о выделении средств на трудоустройство учащихся образовательных учреждений
	Управление народного образования Дальнереченского муниципального округа

	3
	О принятии к сведению информацию муниципального казенного учреждения «Управление народного образования» Дальнереченского муниципального округа о подготовке образовательных учреждений Дальнереченского муниципального округа к  новому учебному году и о выделении денежных средств на текущий ремонт образовательных учреждений
	Управление народного образования Дальнереченского муниципального округа

	4
	Заслушивание информации администрации Дальнереченского муниципального округа по вопросу обеспечения дровами населения Дальнереченского муниципального округа
	Отдел экономики, комиссия по экономической политике и собственности

	Июнь

	1
	Об обеспечении условий для развития на территории Дальнереченского муниципального округа физической культуры и массового  спорта среди несовершеннолетних и взрослого населения
	Муниципальное казенное учреждение «Управление народного образования»  Дальнереченского муниципального округа
Муниципальное казенное учреждение «Центр культуры, спорта и молодежной политики»  Дальнереченского муниципального округа

	2
	О работе учреждений культуры Дальнереченского муниципального округа по организации и обеспечению доступного досуга для различных категорий населения
	Муниципальное казенное учреждение «Управление народного образования»  Дальнереченского муниципального округа
Муниципальное казенное учреждение «Центр культуры, спорта и молодежной политики»  Дальнереченского муниципального округа

	Июль

	1
	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета Дальнереченского муниципального округа за 1 полугодие 2026 года
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального округа Комиссия по бюджетно-налоговой политике  финансовым ресурсам

	2
	О возбуждении ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»
	Организационно-правовой отдела аппарата Думы
Комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан

	Сентябрь

	1
	О выполнении
муниципальных программ
	Управления и отделы администрации  Дальнереченского муниципального округа

	2
	Об организации библиотечного обслуживания населения Дальнереченского муниципального округа и о комплектовании книжных фондов
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского муниципального округа

	Октябрь

	1
	О прогнозе социально-экономического развития Дальнереченского муниципального округа
	Отдел экономики, комиссия по экономической политике и собственности

	2
	Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, расположенного на территории Дальнереченского муниципального округа на 2027 год, предусмотренного законом приморского края от 24.12. 2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории приморского края»
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации  Дальнереченского муниципального округа Комиссия по законности, социальной политике и защите прав граждан

	Ноябрь

	1
	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета Дальнереченского муниципального округа за 9 месяцев 2026 года
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального округа Комиссия по бюджетно-налоговой политике  финансовым ресурсам

	2
	О бюджете Дальнереченского муниципального округа на 2027 год и плановый период 2028 и 2029 годов (1 чтение)
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального округа Комиссия по бюджетно-налоговой политике  финансовым ресурсам

	Декабрь

	1
	О бюджете Дальнереченского муниципального округа на 2027 год и плановый период 2028 и 2029 годов
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального округа Комиссия по бюджетно-налоговой политике  финансовым ресурсам

	2
	Об утверждении программы приватизации муниципальной собственности на 2027 год
	Отдел по управлению муниципальным имуществом  администрации Дальнереченского муниципального округа Комиссия по экономической политике и собственности

	3
	Заслушивание информации администрации Дальнереченского муниципального округа по вопросу обеспечения дровами населения Дальнереченского муниципального округа
	Отдел экономики
Комиссия по экономической политике и собственности

	4
	Разработка и утверждение плана работы Думы на 2026 год

	Организационно-правовой отдела аппарата Думы

	Мероприятия, проводимые депутатами Думы
Дальнереченского муниципального округа

	1
	Проведение заседаний постоянных депутатских комиссий

	2
	Проведение информационных встреч с избирателями (регулярные приемы граждан где каждый может задать свой вопрос, внести предложение или получить консультацию по волнующим темам)

	3
	Участие в проводимых на территории Дальнереченского  муниципального округа различного рода мероприятий

	4
	Взаимодействие с политическими партиями, районными общественными организациями: женским советом, Советом ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, Советом Почетных граждан и др.

	5
	Участие в общественных слушаниях и обсуждениях (мероприятия, посвященные важным вопросам развития округа, где жители могут высказать свое мнение и принять участие в принятии решений)

	6
	Проведение рабочих совещаний и выездов (депутаты посещают объекты, встречаются с представителями различных организаций, чтобы лично ознакомиться с ситуацией и найти пути решения проблем)

	7
	Участие в социально значимых проектах (поддержка и продвижение инициатив, направленных на развитие образования, культуры, спорта, здравоохранения и благоустройства Дальнереченского  муниципального округа

	8
	Проведение информационных мероприятий (публикации в СМИ, выступления на радио и телевидении, а также размещение информации на официальном сайте Думы, чтобы жители были в курсе деятельности депутатов и принимаемых решений)

	9
	Участие в работе Совета  председателей представительных органов местного самоуправления Приморского края

	10
	Участие в работе Законодательного Собрания Приморского края

В течение года Дума Дальнереченского муниципального округа активно работает над множеством проектов муниципальных правовых актов. Помимо тех, что были запланированы, депутаты рассматривают и вносят изменения в проекты решений, которые изначально не вошли в план работы. Эти вопросы будут включаться в повестку заседаний по мере возникновения такой необходимости, чтобы оперативно реагировать на актуальные задачи.
________________________